
  
 

 
Zlínský kraj, IČO70891320, Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

1 

PROGRAM 

Název: PODPORA VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY 

Identifikační číslo: RP01-23 

Na rok: 2023 

 
VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE – 

ZMĚNA Č. 1 
 

9. PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE  

 
9.6. PLATBY A KONTROLA: 

9.6.1. PLATBY: 
 
Dotace uvedená ve Smlouvě ve finančním vyjádření bude zaokrouhlena na celé tisícikoruny 
dolů. 

Pokud jsou na konci projektu skutečné způsobilé výdaje nižší než výdaje předpokládané, je 
dotace v absolutním vyjádření snížena na celé koruny dolů (zůstane zachována procentuální 
míra dotace). Dotace bude poskytnuta ve výši orgány Zlínského kraje schváleného procenta 
z celkových skutečných způsobilých výdajů projektu. 
 
Dotace bude příjemci poskytnuta následujícím způsobem:  
Finanční prostředky budou poskytnuty příjemci dle podmínek a v termínech uvedených ve 
Smlouvě.  
 
Dotace bude vyplacena do 30 pracovních dnů po schválení Závěrečné zprávy s vyúčtováním 
dotace, nejdříve však po datu ukončení realizace projektu uvedeném v Žádosti o poskytnutí 
dotace.  
 
V případě, že žadateli bude Zlínským krajem schválena dotace nad 5 000 000 Kč, bude do 30 
pracovních dnů po podpisu smlouvy vyplacena první část dotace ve výši 90 % dotace, 
zbývající 10% podíl dotace bude vyplacen do 30 pracovních dnů po schválení Závěrečné 
zprávy s vyúčtováním dotace, nejdříve však po datu ukončení realizace projektu uvedeném 
v Žádosti o poskytnutí dotace.  
 
Závěrečná zpráva s vyúčtováním dotace musí být předložena nejpozději do: 28. 11. 2025.  
 
Předložení Závěrečné zprávy s vyúčtováním dotace je podmíněno doložením vzniku všech 
celkových skutečných způsobilých výdajů projektu a úhradou minimálně vlastního podílu 
příjemce (za vlastní podíl se považují vlastní zdroje příjemce a jiné dotační prostředky – tj. 
mimo dotaci ZK) na celkové částce skutečných způsobilých výdajů vynaložených na realizaci 
projektu. Příjemce, který v závěrečné zprávě doložil úhradu pouze vlastního podílu na celkové 
částce skutečných způsobilých výdajů, je povinen nejpozději do jednoho měsíce od obdržení 
platby dotace poskytnuté poskytovatelem doložit doklady prokazující úhradu způsobilých 
výdajů ve výši dotace. V opačném případě bude příjemce vyzván k doplnění v náhradní lhůtě. 
 



  

2 

 
Ostatní podmínky Programu se nemění.  
 
 
 

 
 
 
 

 
……………………………………………...  

 
Mgr. Milan Filip 

vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje 
 
 
 
Vyvěšeno: 11. 5. 2023 
 
Příjem žádostí zahájen: …. 
 

Sejmuto: ……… 


